
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 18.05.2021 № 578 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой 

поддержки в рамках реализации муниципальной программы 

города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Иванове» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлениями Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1802 «Об 

утверждении муниципальной программы города Иванова «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове» и от 

09.04.2021 № 438 «Об утверждении порядка предоставления и расходования 

средств бюджета города в рамках реализации муниципальной программы 

города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Иванове», руководствуясь пунктом 19 части 3 

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки в рамках 

реализации муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в городе Иванове», утвержденный 

постановлением Администрации города Иванова от 18.05.2021 № 578 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Оказание финансовой поддержки в рамках реализации 

муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в городе Иванове» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 26.01.2022 № 47, от 

18.03.2022 № 295, от 18.08.2022 № 1155, от 23.03.2023 № 573): 

1.1. В разделе 1 «Общие положения»: 

1.1.1. В абзаце втором подпункта 1.3.1 пункта 1.3 слова 

«:https://ivgoradm.ru/economika/economics.htm» исключить. 

1.1.2. Абзац десятый подпункта 1.3.2 пункта 1.3 исключить. 

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

consultantplus://offline/ref=A6CEBA2BC10C5976A23509FFC9F1DBD5E85C1801651257BD16AFA8F5DA173AF5B807405A1B1E81E7D7A46A0704C10864912B33F597F37B07E8944B43uAB5M
consultantplus://offline/ref=A6CEBA2BC10C5976A23509FFC9F1DBD5E85C1801651257BD16AFA8F5DA173AF5B807405A1B1E81E7D7A46A0704C10864912B33F597F37B07E8944B43uAB5M
consultantplus://offline/ref=540040CEDE1095A51BA6A8AC02406697CAE9E5C6EEAA2BBAF8B46C0D41EC00009601A0F3BDF60F2AC21B0C9058198A31517645B07F07763A540FE84238D1G
consultantplus://offline/ref=540040CEDE1095A51BA6A8AC02406697CAE9E5C6EEAA2AB4FEB26C0D41EC00009601A0F3BDF60F2AC21B0C9058198A31517645B07F07763A540FE84238D1G
consultantplus://offline/ref=540040CEDE1095A51BA6A8AC02406697CAE9E5C6EEAA26BBFFB46C0D41EC00009601A0F3BDF60F2AC21B0C9058198A31517645B07F07763A540FE84238D1G
https://ivgoradm.ru/economika/economics.htm


2 

1.2.1. В пункте 2.9 слова «в отборе (далее – заявка)» заменить словами 

«в отборе (далее – заявка) в период его проведения». 

1.2.2. В абзацах первом, третьем пункта 2.10 слова «на едином портале, 

а также» исключить. 

1.2.3. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции: 

«2.11. Срок предоставления муниципальной услуги. 

Муниципальная услуга предоставляется в срок не более 100 

календарных дней с даты начала подачи или окончания приема заявок 

участников отбора до даты принятия правового акта о расходовании средств 

субсидии.». 

1.2.4. В пункте 2.12: 

1.2.4.1. В подпункте 2.12.2 слово «копии» исключить. 

1.2.4.2. В подпункте 2.12.2.1 слово «Документов» заменить словами 

«Копии документов». 

1.2.4.3. В абзаце втором подпункта 2.12.5.6 слова «Ивановского 

городского комитета по управлению имуществом» заменить словами 

«муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Иванове». 

1.3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения»: 

1.3.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«- принятие правового акта о расходовании средств субсидии.». 

1.3.2. В пункте 3.2: 

1.3.2.1. Подпункт 3.2.4.4 исключить. 

1.3.2.2. Дополнить подпунктом 3.2.5 следующего содержания: 

«3.2.5. Максимальный срок административной процедуры составляет 

40 календарных дней со дня, следующего за днем окончания приема заявок 

заявителей.». 

1.3.3. Подпункт 3.5.4 пункта 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5.4. Максимальный срок административной процедуры составляет 

14 календарных дней со дня, следующего за днем направления общего 

заключения по представленным СМСП, организациями, образующими 

инфраструктуру поддержки СМСП, физическими лицами, применяющими 

специальный налоговый режим, заявкам и документам, членам рабочей 

группы.». 

1.3.4. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Принятие правового акта о расходовании средств субсидии. 

Решение о предоставлении субсидии является основанием для 

подготовки сотрудником Управления проекта правового акта о расходовании 

средств субсидии. 

Максимальный срок административной процедуры составляет             

18 календарных дней со дня, следующего за днем принятия рабочей группой 

решения о предоставлении субсидии.». 

1.3.5. Подпункты 3.6.1, 3.6.2, 3.6.3 пункта 3.6 исключить. 

1.3.6. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания: 



3 

«3.7. В срок не позднее десяти рабочих дней, следующих за днем 

принятия правового акта о расходовании средств субсидии, между 

Администрацией города Иванова и заявителем происходит заключение 

договора (соглашения), дополнительного соглашения к договору 

(соглашению), в том числе дополнительного соглашения о расторжении 

договора (соглашения) (при необходимости), о предоставлении ему субсидии 

в соответствии с требованиями действующего законодательства и Порядка. 

При уклонении или отказе заявителя от заключения соглашения 

(договора) в установленный настоящим пунктом срок он утрачивает право на 

получение субсидии.». 

1.4. Столбец второй пункта 13 приложения 1 к Регламенту изложить в 

следующей редакции: 

 «Банковские реквизиты для перечисления субсидии: 

- полное наименование кредитной организации, с указанием 

наименования отделения кредитной организации; 

- местоположение кредитной организации; 

- БИК; 

- корреспондентский счет; 

- расчетный счет организации (предпринимателя, физического лица)». 

1.5. В приложениях 8, 9 к Регламенту слова «адрес заявителя» заменить 

словами «адрес заявителя, электронная почта». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


